1
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ИМЕНИ  ЛИДИИ АЛЕКСАНДРОВНЫ СМЫК

П Р И К А З
	26.09.2016

	№310-о

г. Липецк
О проведении городской

воспитательной акции

«Город начинается с тебя!»

   В соответствии с планом работы департамента образования администрации города Липецка на 2016-2017 учебный год  в целях повышения  эффективности воспитательной деятельности в системе образования города Липецка, чувства сопричастности к судьбе города, области, государства, воспитания ответственного отношения к природным богатствам родного края и привлечения внимания общественности к проблемам экологии, на основании приказа Департамента образования № 956 от 19.09.2016г. На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Зам. директора по ВР Чепрасовой О.В.:

1.1. Проинформировать участников образовательных отношений о проведении Акции на классных часах, родительских собраниях, а также разместить информацию об Акции в соответствующих разделах сайта образовательного учреждения.

1.2. Организовать проведение Акции на школьном этапе и обеспечить участие в нем обучающихся, педагогов и родителей (законных представителей) в соответствии с Положением.

1.3. Разработать план проведения школьного этапа Акции в соответствии с Положением и разместить  на сайте образовательного учреждения до 5 октября 2016 года.

1.4. Организовать участие учащихся школы в  мероприятиях  муниципального уровня городской акции в соответствии с положением.

1.5. Организовать проведение конкурса логотипов Акции в период 30 сентября 2016г. в соответствии с Положением.
1.6. Провести   финальное итоговое мероприятие городской акции «Город начинается с тебя!» на базе общеобразовательного учреждения,  в котором примут участие наиболее активные участники акции в мае 2017г.
2. Классным руководителям 1-11 классов:

 2.1. Запланировать и провести классные часы, посвященные  городской акции «Город начинается с тебя!» в сентябре 2016г.

2.2.Обеспечить информационное освещение городской акции посредством размещения информации в классном уголке.

2.3. Разработать и реализовать в течение учебного года открытый классный воспитательный проект в рамках городской акции «Город начинается с тебя!».

2.4. Обеспечить  участие учащихся класса в мероприятиях  школьного и муниципального уровня городской акции в соответствии с Положением.

3. Учителю информатики Ивановой И.Н. обеспечить информационную
поддержку акции на сайте общеобразовательного учреждения.

4. Утвердить состав организационного комитета в следующем составе:

Манаенкова З.А..- кл. руководитель 10а класс;
Тростингецкая Е.Э. – зав. библиотекой;

Шкатова Екатерина, ученица 11а класса;

Панина Екатерина, ученица 10а класса
Дуплищева Е.В. –родительница 4б и 6в класса.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Чепрасову О.В.
          Директор МБОУ СОШ №4                                 В.Н.Игнатов